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Katowice, 22.05.09r. 

INFORMACJA PRASOWA  
 

Pilota Ŝ programu „POMAGAMY POMÓC”  

 

W dniu 23 maja 2009 roku o godz. 10:00 w siedzibie Regionalnej Izby Gospodarczej  

w Katowicach odb ędzie si ę pilota Ŝowe szkolenie z pierwszej pomocy, które zapowiada 

realizacj ę programu „Pomagamy pomóc” propaguj ącego wiedz ę na temat pierwszej pomocy 

wśród studentów śląskich uczelni  wy Ŝszych. 

"Pomagamy Pomóc" - pod taką nazwą Górnośląska Rada Organizacji  MłodzieŜowych 

(GROM) z rekomendacją Komisji ds. Zdrowia i Sportu GROM rozpoczyna cykl darmowych szkoleń  

z zakresu pierwszej pomocy, skierowanych do studentów śląskich uczelni wyŜszych. Pomysłodawcą   

i organizatorem przedsięwzięcia jest Międzynarodowe Stowarzyszenie Studentów Medycyny IFMSA-

Poland Oddział Śląsk, organizacja członkowska GROM. Młodzi medycy chcą przekazywać swoim 

rówieśnikom wiedzę, jak prowadzić resuscytację krąŜeniowo-oddechową (RKO) u osoby z nagłym 

zatrzymaniem krąŜenia (NZK) do czasu przybycia słuŜb ratowniczych. Te kilka minut w trakcie których 

moŜemy w prosty sposób udzielić osobie poszkodowanej pomocy, często decyduje o ludzkim Ŝyciu. 

Mimo, Ŝe zajęcia z RKO wchodzą w zakres nauki przysposobienia obronnego, studenci często 

deklarują brak odpowiednich umiejętności lub chęć doszkolenia się. W trakcie kursów prowadzonych 

przez IFMSA-Poland, kaŜdy uczestnik ma moŜliwość wielokrotnego przećwiczenia algorytmu 

postępowania pod okiem instruktora, co gwarantuje bardzo dobry efekt dydaktyczny. W najbliŜszą 

sobotę, 23 maja, odbędzie się szkolenie pilotaŜowe dla delegatów do GROM, natomiast dalsza część 

projektu będzie realizowana od października bieŜącego roku na śląskich uczelniach wyŜszych. 

Koordynatorem programu oraz szkoleń w ramach programu jest Jakub Jakubowski z IFMSA 

Poland Oddział Śląsk, delegat do Górnośląskiej Rady Organizacji MłodzieŜowych, członek Komisji ds. 

Zdrowia i Sportu GROM. 

 

GROM został utworzony w dniu 14 czerwca 2008 roku w Katowicach decyzją delegatów  

z 11 organizacji działających na terenie województwa śląskiego i skupiających młodych ludzi związanych  

z regionem śląskim poprzez zamieszkanie, naukę czy teŜ pracę. 11 listopada 2009 roku w Sali Marmurowej 

Sejmu Śląskiego odbyła się uroczysta inauguracja działalności Górnośląskiej Rady Organizacji MłodzieŜowych 

GROM. Jest to największa tego rodzaju inicjatywa społeczna, nie związana z Ŝadną opcją polityczną, której 

celem jest zaangaŜowanie w kształtowanie szans i warunków dla rozwoju młodych ludzi  

w naszym regionie. 
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Wizja GROM: Młodzi ludzie, mieszkający w województwie śląskim, mają silny organ reprezentujący ich 

wspólne interesy związane z dąŜeniem do dostatniego i bezpiecznego Ŝycia w naszym regionie, dający im realny 

wpływ na kwestie legislacyjne, kierunki rozwojowe i zarządzanie swoim regionem, jako miejscem pracy, 

zamieszkania i odpoczynku. 

Misja GROM:  Integracja młodych ludzi województwa śląskiego zaangaŜowanych w Ŝycie społeczne, poprzez 

uczestnictwo w pracach róŜnego rodzaju organizacji, kół naukowych, stowarzyszeń, samorządów studenckich  

i innych - w celu stworzenia silnej reprezentacji młodych ludzi mieszkających, uczących się, pracujących  

w województwie śląskim. 

Cele ogólne:  

a. Stworzenie porozumienia „ponad podziałami” zabierającego głos w waŜnych kwestiach Ŝycia 

młodych ludzi województwa śląskiego determinujących obecne i przyszłe warunki ich rozwoju; 

b. Stworzenie forum wymiany informacji i twórczej myśli pomiędzy przedstawicielami róŜnych 

środowisk młodzieŜowych; 

c. Stworzenie miejsca umoŜliwiającego poszukiwanie partnerów do realizacji wspólnych przedsięwzięć 

przez podmioty wchodzące w skład GROM. 

GROM nie stanowi konkurencji dla podstawowej działalności organizacji wchodzących w jego skład i nie jest 

związany z Ŝadną opcją polityczną. KaŜda z organizacji członkowskich deleguje do prac w GROM dwóch 

przedstawicieli. Delegaci tworzą Zgromadzenie Organizacji, który jest najwaŜniejszym organem GROM. 

Zgromadzenie Organizacji powołuje Zarząd i Komisję Rewizyjną. Funkcje doradcze sprawują dwa organy 

powoływane przez Zgromadzenie Organizacji: Rada GROM (osoby zasłuŜone i doświadczone w pracy w lub na 

rzecz GROM) i LoŜa Ekspertów (autorytety w róŜnych dziedzinach Ŝycia). Zgromadzenie Organizacji powołuje 

komisje problemowe i zleca im opracowywanie w szczegółach róŜnych zagadnień, dotyczących rozwoju 

młodych osób w regionie,. Przykłady komisji problemowych: Regulaminowa, ds. Przedsiębiorczości, ds. 

Regionu, ds. Studenckich, ds. Zdrowia i Sportu, ds. Samokształcenia. 

GROM to próba tworzenia nowej jakości w Ŝyciu społecznym naszego regionu, poprzez włączenie się młodych 

osób w kształtowanie strategii jego rozwoju. Młodzi ludzie chcą mieć realny wpływ na to w jaki sposób tworzy 

się dla nich szanse i dobre warunki do podejmowania decyzji o pozostaniu w tym regionie, by tutaj mieszkać, 

uczyć się, pracować i móc spędzać swój wolny czas, korzystając z szerokiej oferty sportowej, kulturalnej, 

naukowej, mieszkaniowej i turystycznej.  

Organizacje załoŜyciele, których delegaci powołali GROM w dniu 14 czerwca 2008 roku: Parlament Studencki 

AE w Katowicach, Samorząd Studencki UŚ, Samorząd Studencki Politechniki Śląskiej, Forum Młodych PKPP 

Lewiatan o/Śląsk, NiezaleŜne Zrzeszenie Studentów Uniwersytetu Śląskiego, NiezaleŜne Zrzeszenie Studentów 

Akademii Ekonomicznej w Katowicach, IFMSA Poland Oddział Śląsk, Studenckie Koło Naukowe Prawa 

Gospodarczego i Handlowego z Uniwersytetu Śląskiego, Śląskie Studenckie Forum BCC, Komitet Lokalny 

AIESEC Katowice Akademia Ekonomiczna, Forum Młodych Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach.  


